

# RATSUTAMINE

## ● RAKVERE METSAMAJANDI RATSASPORDIPÄEV

Roeia-Liival sammus orkestri marsihelide saatel avadefileele üle 30 ratsaniku, enamik neist Rakvere rajoonist, lisaks üksikud külalisvõistlejad Viljandi, Rapla ja Paide rajoonist.

Kergema klassi takistusõidus võistles «Väikestele põdrasarvedele» 37 sportlast. Kõigepealt pani «märgi maha» Väike-Maarja kolhoosi suure ratsaspordipäeva ühe peauhinna võitnud Marika Keskküla Brutusel Vilde kolhoosist, kes 0 kp. juures sai ajaks 47 sekundit. Kiiremini sõitsid aga Merle Viitung Businessiga Vildest (44,2) ja Marju Meisner Ikarosega Vinni NST-st (46,1). Siis sõitis Brutusega Üllar Burk ja sai 0 kp. juures hobusele juba tuttavalt sõiduteel ajaks 42,2 sekundit, mis püsis kaua parimana. Vildelaste ülikiire Business Priit Toominga all andis uue liidri: 0 kp. ja 40,9 sekundit. Ent Viljandi NS-i meistersportlase Janis Roosi täisvereline Betsi noore Tõnis Oissari all oli veelgi kiirem — 39,6 sekundit puhta sõidu juures. Mida teeb 33. startiv Helene Proover Vinni NST-st võimsa Dollariiga, kes on madalamates parkuurides võimeline kas või kanna pealt tagasi pöörates (alati ajavõit) sõitma? 0 kp. ja 41,9 sekundit ning esimesed kolm kohta tundusid paigas olevat. Veel oli võimalus Piia Saareperal (Väike-Maarja) ja tema kiirel Brilljandil, kuid neile, nagu paljudele teistele, sai komistuskiviks alt tühi okser.

«Suured põdrasarved» pidi saama kahevoorulise raskema klassi (110—130 cm) takistusõidu võitja. Parkuur oli suhteliselt kerge. Esimeses vóorus startis 8 ratsanikku. Tehniliselt nauditavalt ja meisterlikult sõitis noor Gunnar Klettenberg üliteenekal Analoozil (temaga oli tallinlane Tiit Sirel 1981. aastal NSV Liidu koondise kandidaat). Mõlemas vóorus 0 kp. ja «Suured põdrasarved» läksid tagasi Viljandi rajooni. Üllatuslik oli metsamajandi noore võistleja Kalno Vaarmetsa väga tubli sõit täisverelisel Gibelial — teine koht (4 kp.). Vildelane Väino Rannamees Filipikal püüdis küll ihust ja hingest, ent 7,75 kp. jätsid ta kolmandaks.

Kõrgushüpet alustati 130 sentimeetrist, igal kõrgusel õigus kolmele katsele. Kümne võistleja seas oli parim Mari Mikkal Dollyga «Energias», kellel ainsana õnnestus ületada 180 cm. Teiseks jäi Ants Sähka Viljandi NS-st Rootoriga (170 cm) ja kolmandaks Väino Rannamees Filipikaga (160 cm).